
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 32, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

1. APROVAR pelos seus próprios fundamentos e, sem acréscimos, a decisão exarada pela Comissão 
Responsável pelo Processo Seletivo Externo, por meio da Ata nº 010/2011. Via de conseqüência, resolve 
utilizá-la como motivação aliunde para ELIMINAR, em definitivo, na 7ª etapa do Processo Seletivo, 
regido pelo Edital/CFSd nº 01, de 16 de dezembro de 2010, o Aluno Soldado JEAN GUSTAVO 

BAPTISTELLA, número funcional 3269612. 
 
1.1. INFORMAR QUE a Ata supracitada encontra-se à disposição do candidato, de segunda às sextas-
feiras, no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, 
nº 100, Enseada do Suá, Vitória/ES, no horário das 13 às 18 horas.  
 
 

Vitória-ES, 18 de novembro de 2011. 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


